
Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8196 — Poz. 1520

1520

 UCHWAŁA Nr V/30/2011
Rady Gminy Stare Pole
 z dnia 15 marca 2011 r.

 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych 
 Janówka, Kaczynos, Kaczynos Kolonia, gmina Stare Pole.

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 oraz art. 40 ust. 1 i art. 
41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 
2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007, Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 
28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 20 ust. 1 oraz art. 
29 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717; zm. 
2004 nr 6, poz. 41, nr 141, poz. 1492; z 2005r nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, 
poz. 1635, z 2007r. Nr 127, poz. 880, z 2008r. Nr 199, poz. 
1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413, oraz z 2010r. 
Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, 
poz. 804, Nr 130 poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155 poz. 
1043), a także zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Stare 
Pole uchwałą Nr XVI/125/2008 z dnia 24 lipca 2008r. Rada 
Gminy STARE POLE na wniosek Wójta Gminy Stare Pole 
uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Ustalenia podstawowe

§ 1

1. Stwierdza się zgodność miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych 
Janówka, Kaczynos, Kaczynos Kolonia z ustaleniami 
zawartymi w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego gminy Stare Pole 
uchwalonym uchwałą Rady Gminy W Starym Polu nr 
XXXVI/254/2010 z dnia 17.08.2010r.

2. Uchwala się Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego dla obrębów geodezyjnych Janówka, 
Kaczynos, Kaczynos Kolonia w granicach oznaczonych 
na rysunku planu – załączniku nr 1 do uchwały.

3. Integralną część niniejszej uchwały stanowi:
1) załącznik nr 1 – rysunek planu w skali 1: 2000, obo-

wiązujący w zakresie określonym w uchwale i na 
rysunku oraz załącznik nr 1A rys. w skali 1:2000 wieś 
Janówka, załącznik nr 1B rys. w skali 1:2000 wieś 
Kaczynos, załącznik nr 1C rys. w skali 1:2000 wieś 
Kaczynos Kolonia,

2) załącznik nr 2 – rozpatrzenie organu sporządzające-
go projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w sprawie rozpatrzenia uwag wnie-
sionych podczas wyłożenia planu,

3) załącznik nr 3 – rozstrzygniecie o sposobie realizacji 
zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy oraz zasady ich inansowania.

§ 2

  Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o:
  1) działce budowlanej – rozumie się przez to nierucho-

mość gruntową lub działkę gruntu, której wielkość, 
cechy geometryczne, dostęp do drogi publicznej oraz 
wyposażenie w urządzenia infrastruktury technicznej 
spełniają wymogi realizacji obiektów budowlanych 
wynikające z odrębnych przepisów,

  2) działalności gospodarczej – należy przez to rozumieć 
działalność zarobkową (wytwórczą, handlową, usługo-
wą) prowadzoną w sposób zorganizowany i ciągły,

  3) karcie terenu – należy przez to rozumieć zagregowany 
zapis ustaleń dotyczących określonego terenu, wy-
różnionego na rysunku planu symbolem cyfrowym i 
literowym,

  4) linii rozgraniczającej tereny o różnym sposobie użyt-
kowania – należy przez to rozumieć granicę nieprze-
kraczalną dla terenów, których przeznaczenie jest inne 
niż na terenie sąsiednim,

  5) linii rozgraniczającej tereny o tym samym sposobie 
użytkowania – należy przez to rozumieć obowiązującą 
linię podziałów wewnętrznych na tereny o jednorod-
nym przeznaczeniu, w tym przypadku podział dróg na 
różne klasy,

  6) ładzie przestrzennym - rozumie się przez to takie 
ukształtowanie przestrzeni, które tworzy harmonijną 
całość oraz uwzględnia w uporządkowanych relacjach 
wszelkie uwarunkowania i wymagania funkcjonalne, 
społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe 
oraz kompozycyjno-estetyczne,

  7) modernizacji – rozumie się przez to rozbudowę, 
nadbudowę, przebudowę, dostosowanie do zmiany 
użytkowania obiektu w ramach funkcji określonej 
niniejszym planem,

  8) nieprzekraczalnej linii zabudowy – oznacza to linię za-
budowy, której nie można przekroczyć, ograniczającą 
obszar, na którym dopuszcza się wznoszenie budyn-
ków, czy też określonych w ustaleniach planu innych 
rodzajów budowli,

  9) obiekcie - należy przez to rozumieć budynek lub 
budowlę, czy też zespół budynków lub budowli sta-
nowiący całość zainwestowania i zagospodarowania 
jednej działki budowlanej,

10) ustalonej linii zabudowy - oznacza to linię zabudowy 
na której musi być ustawiona ściana elewacji fronto-
wej budynku; dopuszcza się przesunięcie przed linię 
zabudowy na odległość do 2,0 m schodów, ganku, 
zadaszenia, balkonu lub innych drobnych elementów 
elewacji budynku,

11) ograniczeniu uciążliwości – oznacza to, że zasięg uciąż-
liwości dla środowiska będący skutkiem prowadzonej 
działalności gospodarczej musi zachować przewidy-
wane przepisami odrębnymi normy w stosunku do 
przewidywanej planem funkcji terenu.

12) powierzchni biologicznie czynnej – rozumie się przez to 
część działki budowlanej na gruncie rodzimym, która 



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8197 — Poz. 1520

pozostaje niezabudowana powierzchniowo lub kuba-
turowo w głąb gruntu, na nim oraz nad nim - zgodnie 
z ustawą prawo budowlane i jej akty wykonawcze,

13) powierzchni zabudowy ogólnej – należy przez to rozu-
mieć sumę powierzchni rzutów wszystkich budynków 
na terenie działki budowlanej po obrysie ścian kon-
dygnacji przyziemnej,

14) przepisach odrębnych (szczególnych) – należy przez to 
rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi 
oraz ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynika-
jące z prawomocnych decyzji administracyjnych,

15) przestrzeni publicznej - należy przez to rozumieć wszel-
kie miejsca dostępne powszechnie i nieodpłatnie, 
izyczna przestrzeń w której może znaleźć się każda 
jednostka społeczna. Przykładami przestrzeni publicz-
nych są drogi i ulice, place miejskie czy różne stale 
dostępne budowle i budynki stanowiące własność 
publiczną. Przestrzeniami publicznymi są też zwykle 
różne formy krajobrazu przyrodniczego oraz lasy i 
wody stanowiące własność państwową lub gminną,

16) rysunku planu – należy przez to rozumieć rysunek 
stanowiący załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały,

17) terenie – rozumie się przez to teren o określonym w 
planie przeznaczeniu, wyznaczony na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi oraz oznaczony symbolem 
(cyframi i literami),

18) uciążliwości – należy przez to rozumieć zespół nega-
tywnych bodźców (będących skutkiem określonej dzia-
łalności) pogarszających warunki życia mieszkańców 
poprzez obniżenie standardów środowiska przyrod-
niczego poniżej obowiązujących norm w przepisach 
szczególnych,

19) usługach – należy przez to rozumieć obiekty usługowe 
wolnostojące lub wbudowane lokale usługowe, słu-
żące funkcji usługowej w zakresie handlu, usług dla 
ludności, rzemiosła i wytwórczości,

20) zabudowie nisko-intensywnej – należy przez to rozu-
mieć zabudowę realizowaną przez budynki, których 
wysokość nie przekracza 2 kondygnacji naziemnych 
w tym poddasze.

§ 3

1. Celem regulacji zawartych w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego jest:
  1) ustalenie przeznaczenia terenów pod określone 

funkcje,
  2) ustalenie zasad ochrony i kształtowania ładu prze-

strzennego,
  3) ustalenie zasad ochrony środowiska, przyrody i 

krajobrazu kulturowego,
  4) określenie obiektów i terenów podlegających 

ochronie dziedzictwa kulturowego i zabytków,
  5) ustalenie wymagań wynikających z potrzeb kształ-

towania przestrzeni publicznych,
  6) ustalenie parametrów i wskaźników kształtowania 

zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
ustalenie linii zabudowy, gabarytów obiektów oraz 
wskaźników intensywności zabudowy,

  7) określenie szczegółowych warunków zagospoda-
rowania terenów oraz ograniczenia w ich użytko-
waniu, w tym zakazu zabudowy,

  8) ustalenie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury technicz-
nej,

  9) określenie terenów zagrożonych powodzią (o 
którym mowa w § 11), oznaczonych na rysunku 
planu,

10) ustalenie sposobu tymczasowego zagospodarowa-
nia terenu,

11) ustalenie stawek procentowych, na podstawie 
których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 
ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.

2. W granicach obszaru obowiązywania ustaleń planu nie 
występują:
1) tereny górnicze,
2) tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych.

§ 4

1. Funkcje terenu ustalone na obszarze objętym pla-
nem:
  1) funkcja rolnicza - teren oznaczony symbolem R,
  2) funkcja rolnicza z lokalizacją parku elektrowni wia-

trowych - teren oznaczony symbolem RE,
  3) funkcja zabudowy zagrodowej- teren oznaczony 

symbolem RM,
  4) funkcja zabudowy usługowo - produkcyjnej związa-

nej z produkcją rolną - teren oznaczony symbolem 
UPR,

  5) funkcja usługi kultury- teren oznaczony symbolem 
UK,

  6) funkcja zabudowy gospodarstwa leśnego (leśni-
ctwo) - teren oznaczony symbolem RL,

  7) tereny upraw ogrodniczych- teren oznaczony sym-
bolem ZO,

  8) funkcja mieszkaniowa zabudowy jednorodzinnej 
- teren oznaczony symbolem MN,

  9) funkcja mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszcze-
niem usługi - teren oznaczony symbolem MN/U,

10) funkcja mieszkaniowa zabudowy wielorodzinnej 
- teren oznaczony symbolem MW,

11) funkcja mieszkaniowa wielorodzinna z dopuszcze-
niem usługi - teren oznaczony symbolem MW/U,

12) tereny zieleni publicznej, usługi sportu i rekreacji 
- teren oznaczony symbolem ZP/US,

13) funkcja usługi (handel - rzemiosło) - teren oznaczo-
ny symbolem U,

14) funkcja usługowo-mieszkaniowa - teren oznaczony 
symbolem U/MN,

15) funkcja usług turystycznych - teren oznaczony 
symbolem UT,

16) tereny rekreacji i wypoczynku - teren oznaczony 
symbolem URW,

17) teren przestrzeni publicznej - teren oznaczony sym-
bolem PP,

18) teren zieleni parkowej - teren oznaczony symbolem 
ZP,

19) teren przepompowni ścieków - teren oznaczony 
symbolem IP,

20) Funkcje towarzyszące:
a) komunikacja oznaczona symbolem KD – drogi 

publiczne,
b) komunikacja oznaczona symbolem KDW – drogi 

wewnętrzne, tworzone przy podziale działek bu-
dowlanych oraz obiekty związane z infrastrukturą 
techniczną.

2. Ponadto wyróżniono zachowane:
a) lasy- teren oznaczony symbolem ZL,
b) zieleń naturalną - teren oznaczony symbolem Zn,
c) wody powierzchniowe śródlądowe i rowy meliora-

cyjne oznaczone symbolem WS.

§ 5

1. Obszar planu podzielony został na trzy jednostki urba-
nistyczne, których granice stanowią granice obrębów:



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8198 — Poz. 1530

1) jednostka A – obejmująca obręb Janówka,
2) jednostka B – obejmująca obręb Kaczynos,
3) jednostka C – obejmująca obręb Kaczynos Kolonia.

  oraz funkcje wspólne dla wszystkich obrębów:
1) lasy,
2) zieleń naturalną,
3) wody powierzchniowe śródlądowe,
4) komunikację drogową.

2. Każda jednostka ma wydzielone tereny o różnej funkcji 
i przeznaczeniu, które zostały oznaczone literą jednostki 
urbanistycznej, kolejnym numerem oraz oznaczeniem 
literowym przypisanym do funkcji terenu.

§ 6

1. Ustala się, że obsługa komunikacyjna terenu objętego 
opracowaniem oparta jest o drogi publiczne, powiato-
we i gminne:
1) drogi o funkcji zbiorczej, oznaczone na rysunku planu 

symbolem KDZ,
2) drogi o funkcji dojazdowej, oznaczone na rysunku 

planu symbolem KDD,
3) drogi o funkcji lokalnej, oznaczone na rysunku planu 

symbolem KDL,
4) drogi wewnętrzne, oznaczone na rysunku planu 

symbolem KDW,
5) drogi pieszo jezdne, oznaczone na rysunku planu 

symbolem KDX,
6) drogi rowerowe, oznaczone na rysunku planu sym-

bolem KR,
 Drogi, o których mowa oznaczone są na rysunku, za-

łączniku graicznym nr 1, 1A, 1B, 1C do planu.
2. Dla nowej zabudowy oraz tej podlegającej rozbudowie, 

przebudowie lub zmianie sposobu użytkowania istnieją-
cych obiektów ustala się obowiązek zapewnienia miejsc 
postojowych w ilościach nie mniejszych niż:
1) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – min. 

1 miejsce postojowe na 1 gospodarstwo domowe, 
nie licząc miejsca w garażu,

2) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – min. 
1 miejsce na jedno mieszkanie,

3) dla zabudowy zagrodowej – min. 1 miejsce postojo-
we na 1 gospodarstwo domowe, nie licząc miejsca 
w garażu oraz miejsca na maszyny rolnicze według 
potrzeb,

4) dla handlu - 1 miejsce na 20 m2 powierzchni użytko-
wej lub powierzchni sprzedażowej, lecz nie mniej niż 
2 miejsca na obiekt,

5) dla usług rzemiosła - 1 miejsce na 50 m2 powierzch-
ni przeznaczonej pod rzemiosło oraz 1 miejsce dla 
czterech zatrudnionych, nie mniej jednak niż dwa 
miejsca na działce,

6) dla usług związanych z obsługą rolnictwa, prze-
twórstwa, przemysłu i handlu materiałami rolnymi 
- 1 miejsce na 100 m2 powierzchni magazynowej, 1 
miejsce dla 8 zatrudnionych, oraz miejsca na samo-
chody związane za specyiką przedsiębiorstwa,

7) dla usług turystycznych - 1 miejsce na pokój lub 
domek letniskowy oraz min. 3 miejsca dla obsługi.

§ 7

  Ustalenia ogólne w zakresie ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego.
1. Elementy zagospodarowania przestrzennego podlega-

jące ochronie:
1) cieki wodne i rowy melioracyjne - oznaczone na 

rysunku planu symbolem WS, dopuszcza się skanali-
zowanie rowów jedynie na terenie zabudowy zwartej, 
na zasadach określonych w przepisach odrębnych,

2) wały przeciwpowodziowe - oznaczone na rysunku 
planu symbolem TR zabezpieczające teren przed 
zalaniem,

3) zieleń leśna - oznaczona na rysunku planu symbolem 
ZL,

4) zieleń naturalna - oznaczona na rysunku planu sym-
bolem Zn,

5) drzewa przydrożne,
6) skupiska zieleni ogrodów i parków,
7) szpalery drzew i nasadzenia liniowe wzdłuż ogrodzeń, 

granic działek i wzdłuż rowów melioracyjnych.
2. Elementy zagospodarowania przestrzennego wymaga-

jące ukształtowania:
1) nowa zabudowa mieszkaniowa, mieszkaniowo - usłu-

gowa i usługowa, - kształtowanie nowej zabudowy 
z zachowaniem linii zabudowy, skali i gabarytu 
budynku, formy dachów oraz materiałów budow-
lanych zgodnie z tradycją budowlaną regionu bądź 
harmonijnie z nią.

2) zabudowa usług turystycznych, jej parametry (skala, 
gabaryty, podziały funkcjonalne, kształt dachów), 
miejsce zabudowy,

3) zabudowa przemysłowa i produkcyjna,
4) zabudowa parku elektrowni wiatrowych, ich wyso-

kość, ilość oraz rodzaj konstrukcji masztów,
5) sieci dróg dojazdowych i wewnętrznych,
6) drogi turystyczne, piesze i rowerowe.

§ 8

1. Ustalenia ogólne dotyczące zasad ochrony środowiska 
przyrodniczego:
1) północno – zachodnia część terenu znajduje się na 

Obszarze Chronionego Krajobrazu rzeki Nogat, obo-
wiązują na tym obszarze zasady zawarte w uchwale 
Sejmiku Województwa Pomorskiego, w tym zakaz 
lokalizowania obiektów budowlanych w pasie sze-
rokości 100 m od linii brzegowej wód z wyjątkiem 
urządzeń wodnych, obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej lub rybackiej, wykony-
wanie zadań na rzecz obronności kraju i bezpieczeń-
stwa państwa, prowadzenia akcji ratowniczej, reali-
zacji inwestycji celu publicznego (sieci podziemne 
i nadziemne infrastruktury technicznej i budowli z 
nią związanych), dostępu wyznaczonego w planie 
do pełnienia funkcji plaż, kąpielisk i przystani.

2) przy realizacji ustaleń planu miejscowego należy 
uwzględnić przepisy dotyczące ochrony gatunkowej 
zawarte w: Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 
dnia 9 lipca 2004r. w sprawie gatunków dziko wy-
stępujących roślin objętych ochroną (Dz. U. Nr 168, 
poz. 1764), Rozporządzenie Ministra Środowiska z 
dnia 28 września 2004 r. w sprawie gatunków dziko 
występujących zwierząt objętych ochroną (Dz. U. Nr 
220, poz. 2237), Rozporządzenie Ministra Środowi-
ska z dnia 9 lipca 2004r. w sprawie gatunków dziko 
występujących grzybów objętych ochroną (Dz. U Nr 
168, poz. 1765) oraz ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity w Dz. U. z 2003r., 
Nr 106, poz. 1002 ze zmianami),

3) korytarz rzeki Nogat wraz z lasem znajdującym się w 
północnej części, jedynym na obszarze gminy, wska-
zany do ochrony przyrody i krajobrazu o znaczeniu 
europejskim w systemie ECONET – Polska,

4) zachowanie lasu znajdującego się w granicach pla-
nu,

5) ochrona międzywala rzeki Nogat,
6) zachowanie i ochrona przed zanieczyszczeniem wód 

powierzchniowych śródlądowych, w tym oczek wod-
nych, rowów melioracyjnych i cieków wodnych,



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8199 — Poz. 1530

  7) ochrona zadrzewień i zakrzewień wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych,

  8) zachowanie powierzchni biologicznie czynnej dla 
terenów istniejącej i projektowanej zabudowy, 
zgodnie z ustaleniami szczegółowymi zawartymi 
w kartach terenu,

  9) ochrona przed zanieczyszczeniem gruntów i wód 
powierzchniowych, znajdujących się w granicach 
głównego zbiornika wód podziemnych wraz ze 
strefą ochrony pośredniej ujęcia,

10) zakaz odprowadzania ścieków do gleby i wód po-
wierzchniowych, podłączenie wszystkich budynków 
do sieci kanalizacji sanitarnej,

11) zakaz budowy zakładów i obiektów stwarzających 
zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi w sąsiedztwie 
siedzib ludzkich,

12) zakaz budowy zakładów o szkodliwym wpływie 
na środowisko (wymagających lub mogących 
wymagać opracowania raportu zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 
r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko, Dz. U. z 2010 r. Nr 213, 
poz. 1397) z wyjątkiem dróg oraz sieci infrastruktury 
technicznej,

13) odprowadzenie wód opadowych (deszczowych i 
pośniegowych) zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 9

1. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska kultu-
rowego:
1) W planie wyznaczono strefę ochrony konserwa-

torskiej historycznego układu ruralistycznego wsi 
Janówka i Kaczynos, której granice oznaczono gra-
icznie na rysunku planu. Wszelkie prace wymagają 
uzgodnienia z właściwym terenowo konserwatorem 
zabytków. W strefach tych obowiązuje:
a) zachowanie historycznego układu przestrzennego 

i jego historycznej struktury,
b) rewitalizacja i konserwacja zachowanych głów-

nych elementów układu przestrzennego,
c) usunięcie lub przebudowa obiektów dysharmo-

nijnych,
d) dostosowanie nowej zabudowy do historycznej 

kompozycji przestrzennej,
e) obowiązuje stosowanie naturalnych materiałów 

wykończeniowych,
f) konieczność uzyskania uzgodnienia konserwator-

skiego dla wszelkiej działalności inwestycyjnej,
g) uzgadnianie z właściwym terenowo Konserwato-

rem Zabytków zakresu przebudowy, rozbudowy 
i remontów wszelkich obiektów w położonych w 
strefach,

h) zakaz lokalizowania nośników reklamowych, 
z wyjątkiem szyldów dotyczących działalności 
gospodarczej prowadzonej na danej posesji o 
powierzchni nie przekraczającej 1,0 m2 (wielkość 
i formę szyldu należy uzgodnić z właściwym te-
renowo Konserwatorem Zabytków),

i)  utrzymanie proporcji zabudowy obiektów nowo-
projektowanych lub przebudowywanych w skali 
zabudowy zagrodowej z ograniczeniem wyso-
kości zabudowy do 9,0 m npt. - dla budynków 
mieszkalnych i do 10,0 m npt.- dla budynków 
gospodarczych typu magazyn, stodoła (wskazana 
lokalizacja budynków gospodarczych przy grani-
cy działki lub na zapleczu) z zasadą stosowania 
dachów dwuspadowych lub ich kombinacji (do-
puszcza się również dachy naczółkowe),

j)  tworzenie terenów zielonych poprzez realizację 
zieleni przydomowej,

k) objęcie ochroną historycznych nasadzeń wskaza-
nych na rysunku planu,

2) W granicach strefy ochrony konserwatorskiej wyzna-
czono historyczne linie podziałów własnościowych 
oznaczone graicznie na rysunku planu. Na tych 
liniach obowiązuje:
a) zakaz scalenia działek likwidujących historyczną 

linię podziału własności oznaczoną na rysunku 
planu, zakaz wznoszenia nowej zabudowy na 
tych liniach, zaleca się jej podkreślenie poprzez 
budowę obiektów wzdłuż granicy historycznej linii 
podziału,

b) zakaz podziałów poprzecznych na działkach 
wyznaczonych przez historyczne linie podziału 
własności.

2. Wyznaczono strefę ochrony ekspozycji układu rurali-
stycznego „E” wsi Janówka i wsi Kaczynos oznaczoną 
na rysunku planu. W streie tej obowiązuje:
1) Zakaz zabudowy na terenach rolnych zgodnie z usta-

leniami szczegółowymi (ROZDZIAŁ II, § 12).
2) Lokalizacja obiektów kubaturowych lub wysokich 

urządzeń technicznych wymaga uzyskania zezwole-
nia Pomorskiego Konserwatora Zabytków.

3) Zakaz wprowadzania nowych nasadzeń zieleni z 
wyjątkiem nasadzeń wzdłuż rowów melioracyjnych 
i granic historycznych oznaczonych na rysunku pla-
nu.

4) Zakaz zalesiania.
5) Zakaz umieszczania reklam.

3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go ochronie Konserwatora Zabytków podlega (obowią-
zek uzgodnienia wszelkich prac z właściwym terenowo 
Konserwatorem Zabytków):
1) Zespoły zabytkowe, których granice oznaczone na 

rysunku planu. Są to:
    We wsi Kaczynos:

a) 1.ZK działka kościelna, obecnie znajdująca się w 
granicach istniejącej zabudowy mieszkaniowej,

b) 2. ZK dawny cmentarz ewangelicki znajdujący się 
na terenie parku,

c) 3. ZK dawny majątek ziemski w latach powojen-
nych do 1990 r. Państwowe Gospodarstwo Rolne 
- tzw. sektor produkcyjno - administracyjny,

d) 4. ZK duże gospodarstwo gburskie.
    We wsi Kolonia Kaczynos:

a) 5. ZK dawny zespół majątku ziemskiego.
2) Historyczny układ dróg oznaczony na rysunku pla-

nu;
a) zaleca się pozostawienie nawierzchni brukowej 

na istniejącej jezdni we wsi Janówka.
3) Historyczny układ wałów rzeki Nogat oznaczony na 

rysunku planu.
4) Historyczne nasadzenia zieleni zgodnie z rysunkiem 

planu.
5) Obiekty o historycznych wartościach kulturowych 

wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków (zwanej 
dalej GEZ), oraz obiekty współtworzące historyczny 
klimat wsi.

4. Obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków 
oznaczone są na rysunku planu podlegają ochronie.
1) Ochronie podlegają historyczne gabaryty budynku, 

bryła, kształt dachu, historyczne i regionalne formy 
architektoniczne, detal, w tym podział stolarki okien-
nej, rodzaj materiału oraz kolorystyka. Przy przebudo-
wie obiektów obowiązuje kontynuacja historycznych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8200 — Poz. 1520

zasad kształtowania zabudowy charakterystycznej 
dla obszaru. Zmiany na tych obiektach podlegają 
uzgodnienia z właściwym terenowo konserwatorem 
zabytków.

2) Dopuszcza się, zmiany związane z przystosowaniem 
obiektów do współczesnych wymogów technicznych 
funkcjonalnych, pod warunkiem utrzymania ochrony 
zapisanej w ust. 4 pkt 1 niniejszego paragrafu.

5. Obiekty współtworzące historyczny klimat wsi oznaczo-
ne na rysunku planu podlegają ochronie konserwator-
skiej.
1) Ochronie podlega bryła budynku i jego historyczne 

gabaryty, kształt dachu, materiał, z którego został 
wykonany, kolorystyka ścian zewnętrznych winna 
nawiązywać do kolorystyki historycznej.

2) Działania inwestycyjne na tych obiektach wymagają 
opinii właściwego terenowo Konserwatora Zabyt-
ków.

6. Obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków.
 W interesie społecznym leży zachowanie obiektów, 

które posiadają wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową. Opieka nad zabytkiem sprawowana przez 
jego właściciela lub posiadacza polega, w szczególno-
ści, na zapewnieniu warunków: naukowego badania i 
dokumentowania zabytku, prowadzenia prac konser-
watorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytku; zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego 
otoczenia w jak najlepszym stanie.
1) Obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków 

we wsi Janówka:
a) Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 39,
b) Budynek mieszkalny na posesji nr 37,
c) Budynek gospodarczy na posesji nr 37,
d) Budynki gospodarcze na posesji nr 35,
e) Budynek mieszkalny na posesji nr 29/31,
f) Budynki gospodarcze na posesji nr 29/31,
g) Budynek mieszkalny na posesji nr 27,
h) Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 19/21,
i)  Budynek mieszkalny na posesji nr 17,
j)  Brama na posesji nr 5
k) Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 8,
l)  Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 10,
m) Komponowane nasadzenia zieleni wysokiej.

2) Obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków 
we wsi Kaczynos:
a) Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 1,
b) Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 2,
c) Budynek mieszkalny i budynek gospodarczy na 

posesji nr 3,
d) Budynki mieszkalny i gospodarcze na posesji nr 

6/6a,
e) Świetlica wiejska i budynek mieszkalny na posesji 

nr 9,
f) Budynek gospodarczy (stodoła) na posesji nr 9,
g) Budynek mieszkalny (dawny budynek mieszkalny 

i produkcyjny piekarnia na posesji nr 12,
h) Budynek mieszkalny na posesji nr 16,
i)  Budynek mieszkalny (dawny budynek gospodar-

czy - owczarnia) i bud. gospodarczy na posesji  
nr 18,

j)  Brama na posesji nr 20
k) Budynek mieszkalny na posesji nr 25,

l)  Budynek mieszkalny na posesji nr 36,
m) Budynek gospodarczy I (spichlerz) - centrum 

wsi,
n) Budynek gospodarczy II (obora) - centrum wsi,
o) Budynek gospodarczy III (obora) - centrum wsi,
p) Trzy bramy w centrum wsi,
q) Park wiejski należący do terenu dawnego majątku 

ziemskiego
3) Obiekty wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków 

we wsi Kolonia Kaczynos:
a) Budynek mieszkalny na posesji nr 1,
b) Budynek mieszkalny na posesji nr 7,
c) Budynek mieszkalny na posesji nr 9,
d) Budynki mieszkalny na posesji nr 10,
e) Budynek mieszkalny na posesji nr 11,
f) Budynek mieszkalny na posesji nr 12,

  g) Budynek mieszkalny na posesji nr 21,
  h) Budynek mieszkalny na posesji nr 23.

7. W zakolu rzeki „Stary Nogat” przy wschodniej granicy 
obrębu geodezyjnego Kaczynos Kolonia zlokalizowano 
stanowisko archeologicznie i objęto je strefą ochrony 
archeologicznej oznaczone graicznie na rysunku planu. 
Jest to osada wielokulturowa z warstwami osadnictwa 
wczesnośredniowiecznego, datowanego na XII – XIII 
wiek, wpisana w roku 1970 decyzją pod numerem 111/
Archeol. Klasyikacja kulturowa (etniczna) stanowiska: 
kultura polska oznaczone symbolem A/111 na rysunku 
planu. Wszelkie działania inwestycyjne na terenie wy-
znaczonym strefą wymagają opinii Muzeum Archeo-
logicznego w Gdańsku oraz uzgodnienia z Pomorskim 
Konserwatorem Zabytków.

§ 10

1. Ustala się, że obszar w granicach planu będzie wy-
posażony w systemy infrastruktury technicznej. Sieci 
i związane z nią urządzenia znajdować się będą w 
liniach rozgraniczających poszczególnych dróg (ulic), 
poza pasem jezdni lub w terenach przeznaczonych pod 
zabudowę.
1) Infrastruktura, o której mowa, dotyczy linii i urządzeń 

technicznych z nią związanych dla sieci:
a) elektroenergetycznej przesyłowej i oświetlenio-

wej,
b) wodociągowej,
c) kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej,
d) gazowej,
e) światłowodów i sieci telefonicznej.

2. Dopuszcza się tymczasową budowę szczelnych zbiorni-
ków bezodpływowych i/lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków, z wyjątkiem obszaru oznaczonego granicami 
głównego zbiornika wód podziemnych.

3. Nowe linie elektrotechniczne niskiego i średniego napię-
cia oraz telefoniczne winny być skablowane. Dopuszcza 
się budowę linii napowietrznych i podziemnych wyso-
kiego napięcia i sieci komunikacyjnych wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą (w tym jako ponadlokalne 
sieci przesyłowe).

4. Wskazana budowa nowych linii telekomunikacyjnych 
oraz sieci szerokopasmowe na obszarze planu wraz z 
ich urządzeniami technicznymi.

5. Odpady stałe (zgodnie z obowiązującą ustawą o odpa-
dach i przyjętą w tym zakresie polityką gminy) należy 
gromadzić w miejscach wyznaczonych, znajdujących 
się w granicach własności lub użytkowania terenu, 
segregacja odpadów odbywać się musi w miejscu ich 
powstawania; odpady komunalne wywożone, poprzez 
służby wyspecjalizowanych przedsiębiorstw, do zakładu 
utylizacji odpadów; odpady inne wywożone we włas-
nym zakresie na odpowiednie składowiska.



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8201 — Poz. 1520

§ 11

1. Ustalenia ogólne dotyczące zasad ochrony przeciw-
powodziowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. (Dz. U. nr 164 
poz. 1587):
1) Na terenie objętym mpzp znajduje się obszar bez-

pośredniego zagrożenia powodzią, oznaczony na 
rysunku planu symbolem ZZ i odpowiednim ozna-
czeniem graicznym.

2) Na obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią 
zabrania się wykonywania robót i czynności, które 
mogą utrudnić ochronę przed powodzią, a w szcze-
gólności:
a) wznoszenia nowych obiektów budowlanych,
b) zmiany ukształtowania terenu,
c) składowania materiałów oraz wykonywanie czyn-

ności mogących pogorszyć jakość wód.
3) Dopuszcza się lokalizację obiektów budowlanych, 

które nie utrudniają ochrony przed powodzią, zwią-
zanych z infrastrukturą techniczną, w uzgodnieniu z 
właściwym organem.

§ 12

1. Na etapie projektowania i realizacji inwestycji należy 
uwzględnić właściwości geotechniczne i hydrologiczne 
gruntu.

Rozdział 2
Ustalenia szczegółowe dla jednostki A

1. Jednostka A obejmuje obręb Janówka.
1) Charakterystyka obrębu:

a) indywidualna wieś rolnicza położona w północno 
- zachodniej części gminy nad rzeką Nogat, prze-
ważają tu gospodarstwa rodzinne,

b) powierzchnia obrębu wynosi 811,91 ha, liczba 
gospodarstw rolnych – 15, gdzie średnia gospo-
darstwa wynosi 10,0 ha,

c) obręb położony jest w północno - zachodniej czę-
ści gminy. Od zachodu i północy okolony jest rzeką 
Nogat od południa graniczy z obrębem Królewo, 
od wschodu z obrębem Kaczynos, znajdującym 
się w granicach tego planu, poprzez rzekę Nogat 
sąsiaduje z gminą wiejską Malbork oraz gminą 
Nowy Staw.

2) Obszary prawnie chronione, na których obowiązują 
przepisy prawne dla specjalnej ochrony środowi-
ska:
a) w granicach obrębu znajduje się główny zbiornik 

wód podziemnych wraz ze strefą ochrony po-
średniej ujęcia wody pitnej w Ząbrowie, na tych 
terenach prowadzenie działalności gospodarczej 
musi uwzględniać ochronę gruntów rolnych i wód 
powierzchniowych przed zanieczyszczeniem,

b) północno – zachodnia część terenu znajduje się 
na obszarze Chronionego Krajobrazu rzeki Nogat 
gdzie obowiązuje ochrona międzywala rzeki Nogat 
(uchwała Sejmiku Województwa Pomorskiego),

c) korytarz o znaczeniu międzynarodowym w syste-
mie ECONET – Polska, w skład którego wchodzi 
rzeki Nogat wraz z lasem znajdującym się w 
północnej części gminy, wskazanym do ochrony 
przyrody i krajobrazu,

d) zachowanie istniejącego w północnej części gminy 
lasu, znajdującego się w granicach planu, jedyne-
go kompleksu leśnego na obszarze gminy.

3) Ochrona zabytków.
  Ustala się ochronę dziedzictwa kulturowego i za-

bytków na terenie objętym opracowaniem zgodnie  
z § 9

  Opis obiektów znajdujących się na terenie wsi uję-
tych w Gminnej Ewidencji Zabytków, oznaczonych 
graicznie na rysunku planu:

Lp. Adres Typ obiektu Charakterystyka obiektu 

1. Janówka nr 5 Brama Wykonana z ceg y i sztucznego kamienia, 
datowana ok. 1900 r. 

2. Janówka nr 8 Budynek mieszkalny + 
budynek gospodarczy 

Wykonane z ceg y, dachówka holenderka, 
datowane ok. 1930 r. 

3. Janówka nr 10 Budynek mieszkalny + 
budynek gospodarczy 

Wykonany z ceg y, dachówka holenderka, 
datowane ok. 1930 r/ zmodernizowany 

4. Janówka nr 17 Budynek Wykonany z ceg y, dachówka holenderka 
5. Janówka nr 19/21 Budynek mieszkalny Wykonany z ceg y, tynk, dachówka holenderka, 

blachodachówka, datowane na ok. 1930 r./ 
zmodernizowany 

6. Janówka nr 19/21 Budynek gospodarczy Wykonany z ceg y, drewna, dachówka 
holenderka, datowany na ok.1930 / z y stan 

techniczny 
7. Janówka nr 25/27 Budynek mieszkalny Wykonany z kamienia, ceg y, tynk, dachówka 

holenderka, datowany na ok. 1930 
r./zmodernizowany 

8. Janówka nr 29/31 Budynek gospodarczy 
- obora 

Wykonany z ceg y, drewna i papy, datowany na 
pocz tek XX w. 

9. Janówka nr 29/31 Budynek mieszkalny Wykonany z kamienia, ceg y, tynk, dachówka 
holenderka 

10. Janówka nr 37 Budynek mieszkalny Wykonany z ceg y, drewna, dachówka 
holenderka 

11. Janówka nr 37 Budynek gospodarczy Wykonany z ceg y, drewna i papy 



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8202 — Poz. 1520

12. Janówka nr 35 Budynek gospodarczy 
- obora 

Wykonany z ceg y i papy, datowany na pocz tek 
XX w. 

13. Janówka nr 35 Budynek gospodarczy 
II - pomocniczy 

Wykonany z ceg y, drewna i papy, datowany na 
pocz tek XX w. 

14. Janówka nr 39 Budynek mieszkalny + 
budynek gospodarczy 

Wykonany z ceg y, tynk, dachówka ceramiczna, 
datowany na pocz tek ok. 1930 

r./zmodernizowany 
Na terenie wsi znajduj  si  tak e obiekty nie uj te w Gminnej Ewidencji Zabytków, a posiadaj ce

warto ci historyczno - kulturowe wspó tworz ce historyczny klimat wsi, oznaczone na rysunku 
planu jest to: 
Lp. Adres Typ obiektu Charakterystyka obiektu 

1. Janówka nr 29/31 Budynek gospodarczy Wykonany z ceg y, drewna i papy 
2. Janówka nr 25 Budynki gospodarcze Wykonany z ceg y, drewna i papy 

Na terenie wsi znajduje si  zespó kompozycji zieleni wysokiej, oznaczona graficznie na rysunku 
planu:

Lp. Adres/Lokalizacja Krótki opis obiektu Datowanie 

1. Janówka-wschodnia cz
uk adu osadniczego, przy 

zagrodzie nr 5 

Dwa szpalery  
 Pi  jesionów przy pó nocnej granicy 

posesji nr 5 oraz sze  kasztanowców przy 
przebiegaj cej tu drodze wiejskiej - po 

pó nocnej stronie wsi. Drzewa w wieku 100 - 
150 lat 

Koniec XIX w. 

  W zakresie ochrony zabytków obowiązują następujące 
ustalenia:

— zachowanie układu ruralistycznego,
— zachowanie przebiegu dróg i nawierzchni brukowa-

nych,
— zachowanie historycznych obiektów budownictwa i 

architektury,
— remont zachowanych budynków i zespołów z za-

chowaniem ich wartości historycznych i przestrzen-
nych,

— zachowanie i właściwe utrzymanie zieleni wysokiej 
zarówno parkowej, cmentarnej, przydomowej jak i 
liniowych obsadzeń dróg,

— kształtowanie nowej zabudowy z zachowaniem linii 
zabudowy, skali i gabarytu budynku, formy dachów 
oraz materiałów budowlanych zgodnie z tradycją 
budowlaną regionu bądź harmonijnie z nią.

4) Plan adaptuje zagospodarowanie i istniejącą zabu-
dowę oraz przeznacza nowe tereny pod realizację 
nowej zabudowy zagrodowej oraz funkcję obsługi 
turystyki, rekreacji i wypoczynku.
a) Z racji swojego położenia nad rzeką teren pre-

dysponowany do lokalizacji usług związanych z 
wypoczynkiem, rekreacją i turystyką, dla których 
wyznaczono tereny w międzywalu rzeki oraz są-
siedztwie rzeki. Wskazany rozwój agroturystyki, 
łączony w gospodarstwach rolnych.

b) Teren po nieczynnej linii kolei wąskotorowej prze-
znaczono na budowę trasy rowerowej.

  Ustalenia szczegółowe odniesione do każdego symbolu 
ujęte zostały w poszczególnych kartach terenu.

§ 13

2. Ustalenia szczegółowe dla jednostki A.



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8203 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8204 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8205 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8206 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8207 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8208 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8209 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8210 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8211 — Poz. 1520

§ 14

  Ustalenia szczegółowe dla jednostki B.
1. Jednostka B obejmuje obręb Kaczynos.

1) Charakterystyka obrębu:
a) Wieś rolnicza położona w północnej części gminy. 

Zabudowa wsi jest różnorodna.
1. Znajdują się tu gospodarstwa rolne, prowadzone 

przez jedno lub dwa pokolenia tzw. rodzinne z 
tym, że zabudowy zagrodowe tych gospodarstw 
znajdują się w innych obrębach. Na terenie zabu-
dowy zwartej wsi nie ma zabudowy zagrodowej, 
znajduje się tu tylko zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna w skład, której wchodzi budynek 
mieszkalny w zabudowie jednorodzinnej, bliźnia-
czej lub szeregowej, niewielkie komórki i ogródek 
przydomowy oraz budynki wielorodzinne (naj-
częściej dwuklatkowe o 4 lokalach mieszkalnych, 
do których przypisane są komórki). Do mieszkań 
tych przynależą jeszcze działki użytkowane jako 
ogród warzywny.

2. W środku wsi znajduje się dawny dwór, budynek 
z XVIII w. przebudowany w latach 60, XX w. oraz 
resztki parku należącego do dworu (ostatnio nad-
wyrężony pożarem - 5.X.2009r.).
— Dawna szkoła z początków lat 90, XX wieku 

– obecnie mieszkania i świetlica wiejska.
— Cmentarz ewangelicki – nieczynny wraz z za-

chowaną kompozycją zieleni wysokiej.
— Zabudowania magazynowe, budynki go-

spodarcze i ruiny budynków, tereny sektora 
produkcyjnego dawnych PGR-ów w części 
wykorzystywane, w części porzucone, nieza-
gospodarowane popadające w ruinę.

b) Powierzchnia obrębu wynosi 377,7 ha, liczba 
gospodarstw rolnych – 8, gdzie średnia gospo-
darstwa wynosi 50,00 ha.

c) Obręb położony jest północnej części gminy. Od 
północy okolony jest lasem, od południa graniczy 
z obrębem Królewo i Starym Polem, od wschodu 
z obrębem Kolonia Kaczynos znajdującym się w 
granicach objętych planem.

2) Obszary prawnie chronione, na których obowiązują 
przepisy prawne dotyczące ochrony środowiska:
a) W granicach obrębu znajduje się główny zbior-

nik wód podziemnych wraz ze strefą ochrony 
pośredniej ujęcia wody pitnej w Ząbrowie oraz 
strefą połowicznej izolacji pierwszego poziomu 
użytkowego wód podziemnych, na tych terenach 
prowadzenie gospodarki musi uwzględniać ochro-
nę gruntów rolnych i wód powierzchniowych 
przed zanieczyszczeniem.

3) Ochrona zabytków.
 Ustala się ochronę dziedzictwa kulturowego i zabyt-

ków na terenie objętym opracowaniem zgodnie  
z § 9

   Na terenie wsi znajdują się obiekty ujęte w Gminnej 
Ewidencji Zabytków, oznaczone graicznie na rysun-
ku planu:



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8212 —

  Na terenie wsi znajdują się także obiekty współtworzą-
ce historyczny klimat wsi, które nie zostały ujęte w GEZ, 
są to: kościół wybudowany po wojnie (B.2UK) i budynek 
mieszkalny dwurodzinny (B.2MN) oraz kapliczka (B2.1UK), 
oznaczone graicznie na rysunku planu, obiekty te podle-
gają ochronie konserwatorskiej zgodnie z § 9 niniejszej 
uchwały.
  W zakresie ochrony zabytków obowiązują następujące 
ustalenia:

— zachowanie układu ruralistycznego.
— zachowanie układu ruralistycznego.
— zachowanie historycznych obiektów budownictwa i 

architektury.
— remont obiektów i zespołów zabytkowych z zachowa-

niem ich wartości historycznych i przestrzennych.
— zachowanie i właściwe utrzymanie zieleni wysokiej 

zarówno parkowej, cmentarnej, przydomowej jak i 
liniowych obsadzeń dróg.

— kształtowanie nowej zabudowy z zachowaniem linii 
zabudowy, skali i gabarytu budynku, formy dachów 
oraz materiałów budowlanych zgodnie z tradycją 
budowlaną regionu bądź harmonijnie z nią.

— ochroną objęte są drogi i zadrzewione aleje.
4) Plan adaptuje zagospodarowanie i istniejącą zabu-

dowę oraz przeznacza nowe tereny pod zabudowę 
mieszkaniową, mieszkaniowo - usługową, reguluje 
zasady zagospodarowania na terenach przezna-
czonych pod usługi związane z obsługą rolnictwa, 
przetwórstwem i produkcją rolną, dopuszcza się 
inną działalność gospodarczą nie związaną z rolni-
ctwem.

5) Lokalizuje park elektrowni wiatrowych i zasady jego 
zagospodarowania.

6) Ustalenia planu regulują wysokość zabudowy  
w odniesieniu do potrzeb ochrony przestrzeni po-
wietrznej lotniska wojskowego,,Królewo Malborskie” 
w Krasnołęce wskazując strefy:
a) do wysokości 50 m npt.,
b) od wysokości 50 m npt. do wysokości 155 m 

npt.,
c) od 155 m npt. wzwyż.

  Ustalenia szczegółowe odniesione do każdego symbolu 
ujęte zostały w poszczególnych kartach terenu.

Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8213 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8214 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8215 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8216 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8217 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8218 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8219 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8220 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8221 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8222 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8223 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8224 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8225 — Poz. 1520

Lp. Adres Typ obiektu Charakterystyka obiektu 

1. Kaczynos 
Kolonia nr 1 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z ceg y, otynkowany, porycie dachu pap ,
datowany na ok.1900 r. 

2. Kaczynos 
Kolonia nr 7 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/konstrukcja 
sumikowa, datowany na ok. 1940 r. 

3. Kaczynos 
Kolonia nr 9 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/konstrukcja 
sumikowa, datowany na ok. 1940 r. 

4. Kaczynos 
Kolonia nr 10 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/konstrukcja 
sumikowa, datowany na ok. 1940 r. 

5. Kaczynos Budynek Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/konstrukcja 

§ 15

  Ustalenia szczegółowe dla jednostki C
1. Jednostka C obejmuje obręb Kaczynos Kolonia.

1) Charakterystyka obrębu:
a) Wieś rolnicza położona w północnej części gminy. 

Jest to wieś zbudowana w latach 60, XX w. Sektor 
produkcyjny wraz z sektorem mieszkalnym dla 
pracowników obsługujących produkcje rolną.

1. Znajdują się tu obiekty i ruiny dawnego sektora 
produkcyjnego, znajdującego się w zarządzie 
Agencji Nieruchomości Rolnych.

2. Wzdłuż drogi po obu jej stronach znajduje się 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, w której 
skład wchodzi budynek mieszkalny w zabudowie 
jednorodzinnej lub bliźniaczej, niewielkie komórki 
i ogródek przydomowy. Do działek tych przynależą 
jeszcze działki użytkowane jako ogród warzyw-
ny.
b) Powierzchnia obrębu wynosi 488,48 ha, liczba 

gospodarstw rolnych – 10, gdzie średnia go-
spodarstwa wynosi 30,00 ha.

c) Obręb położony jest północnej części gminy, 
od zachodu graniczy z obrębem Kaczynos, od 
północy i wschodu z obrębem Ząbrowo, od 
południa graniczy z obrębem Stare Pole.

2) Obszary prawnie chronione, na których obowiązują 
przepisy prawne specjalnej ochrony środowiska:
a) W granicach obrębu znajduje główny zbiornik wód 

podziemnych wraz ze strefą ochrony pośredniej 
ujęcia wody pitnej w Ząbrowie, na tych terenach 
prowadzenie gospodarki musi uwzględniać ochro-
nę gruntów rolnych i wód powierzchniowych 
przed zanieczyszczeniem.

b) W północnej części obrębu znajduje się korytarz 
o znaczeniu międzynarodowym w systemie 
ECONET – Polska, obejmujący las, wskazany do 
ochrony przyrody i krajobrazu.

c) Zachowanie istniejącego w północnej części ob-
rębu lasu, znajdującego się w granicach planu, 
części jedynego kompleksu leśnego na obszarze 
gminy.

3) Ochrona zabytków.
 Ustala się ochronę dziedzictwa kulturowego i zabyt-

ków na terenie objętym opracowaniem zgodnie  
z § 9

   Na terenie wsi znajdują się obiekty ujęte w Gminnej 
Ewidencji Zabytków, oznaczone graicznie na rysun-
ku planu:



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8226 —

6. Kaczynos 
Kolonia nr 12 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/konstrukcja 
sumikowa, datowany na ok. 1940 r. 

7. Kaczynos 
Kolonia nr 21 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/ , datowany na 
ok. 1930 r. 

8. Kaczynos 
Kolonia nr 23 

Budynek
mieszkalny 

Wykonany z drewna, otynkowany, eternit/konstrukcja 
sumikowa, datowany na ok. 1940 r. 

Na terenie wsi znajduj  si Kompozycje zieleni wysokiej, oznaczone graficznie na rysunku planu: 

Lp. Adres/Lokalizacja Krótki opis obiektu Datowanie 

1. Kaczynos Kolonia - 
pn. cz  terenu 
zabudowanego, 

Park Wiejski  
 Dawniej przydomowy, zwi zany z rezydencj

tutejszego " maj tku ziemskiego", obecnie 
wykorzystany przez kilka rodzin zamieszka ych

w nowych obiektach wzniesionych po 1945 r. na 
historycznym siedlisku. G ównymi elementami 

parku s : aleja prowadz ca z centrum 
w kierunku zachodnim skomponowana z lip 

i jesionów, nasadzenia graniczne z lip, jesionów, 
klonów i d bów, samotniczy d b o cechach 
pomnika przyrody na granicy po udniowej. 

Koniec XIX w. 

  W zakresie ochrony zabytków obowiązują następujące 
ustalenia:

— zachowanie układu ruralistycznego.
— zachowanie przebiegu dróg i nawierzchni brukowa-

nych.
— zachowanie historycznych obiektów budownictwa i 

architektury.
— remont zachowanych budynków i zespołów z za-

chowaniem ich wartości historycznych i przestrzen-
nych.

— zachowanie i właściwe utrzymanie zieleni wysokiej 
zarówno parkowej, cmentarnej, przydomowej jak i 
liniowych obsadzeń dróg.

— kształtowanie nowej zabudowy z zachowaniem linii 
zabudowy, skali i gabarytu budynku, formy dachów 
oraz materiałów budowlanych zgodnie z tradycją 
budowlaną regionu bądź harmonijnie z nią.

— ochroną objęte są zadrzewienia, drogi i aleje.
4) Zabytki archeologiczne
  Przy wschodniej granicy obrębu geodezyjnego Ka-

czynos Kolonia zlokalizowano stanowisko archeolo-
gicznie. Jest to osada wielokulturowa z warstwami 
osadnictwa wczesnośredniowiecznego, datowane-
go na XII–XIII wiek, wpisana w roku 1970 decyzją 

pod numerem 111/Archeol. Klasyikacja kulturowa 
(etniczna) stanowiska: kultura polska oznaczone 
symbolem A/111.

  Na rysunku planu oznaczono strefą ochrony arche-
ologicznej. Wszelkie działania inwestycyjne (m.in 
roboty ziemne) na terenie strefy archeologicznej 
wymagają nadzoru Archeologa.

5) Plan adaptuje zagospodarowanie i istniejącą zabudo-
wę oraz przeznacza nowe tereny pod zabudowę za-
grodową i zabudowę mieszkaniową, reguluje zasady 
zagospodarowania na terenach przeznaczonych pod 
usługi związane z obsługą rolnictwa, przetwórstwem 
i produkcją rolną.

6) Lokalizuje park elektrowni wiatrowych i zasady jego 
zagospodarowania.

7) Ustalenia planu regulują wysokość zabudo-
wy w odniesieniu do potrzeb ochrony lotniska 
wojskowego,,Królewo Malborskie „ wskazując stre-
fy:

— do wysokości 50 m npt.,
— od wysokości 50 m npt. do wysokości 155 m npt.,
— od 155 m npt. wzwyż.

  Ustalenia szczegółowe odniesione do każdego symbolu 
ujęte zostały w poszczególnych kartach terenu.

Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8227 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8228 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8229 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8230 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8231 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8232 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8233 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8234 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8235 — Poz. 1520

§ 16

  Komunikacja

1. Ustala się system komunikacji na terenie obszaru 
objętego mpzp oparty na drogach publicznych (ulice) 
– klasy zbiorczej (KDZ), klasy lokalnej (KDL), dojazdowej 
(KDD).

2. Funkcja drogi (ulicy) określona w tekście planu odpo-
wiada przyjętemu oznaczeniu w tekście i na rysunku 
planu.

3. Ustalenia dotyczące poszczególnych dróg, które na te-
renach zabudowanych należy kształtować jako ulice:
1) KDZ droga zbiorcza, stanowiące podstawową oś 

komunikacyjną dla obsługi obszaru opracowania:
a) szerokość pasa drogowego – zgodnie z obowią-

zującymi przepisami szczególnymi w miarę moż-
liwości terenowych, nie mniej jednak niż 15m.

b) szerokość jezdni 5,5 - 6,5 m,
c) w liniach rozgraniczających drogę w granicach 

zwartej zabudowy - chodnik(i) dla pieszych oraz 
min. jednostronna ścieżka rowerowa, dopuszcza 
się ścieżkę rowerową łączoną z chodnikiem,

d) oświetlenie ulic na terenie zwartej zabudowy.
e) dopuszcza się budowę i przebudowę podziemnych 

i napowietrznych sieci technicznych na podstawie 
przepisów odrębnych.

2) KDL drogi lokalne stanowiące oś komunikacyjną dla 
obsługi obszaru opracowania. Ustala się następujące 
parametry:
a) szerokość pasa drogowego – zgodnie z obowią-

zującymi przepisami szczególnymi min. 12,0 m 
optymalnie - 15 m, w miarę możliwości tereno-
wych.

b) szerokość jezdni 5,5 - 6,5 m,
c) w liniach rozgraniczających drogę w granicach 

zwartej zabudowy - chodnik(i) dla pieszych oraz 
min. jednostronna ścieżka rowerowa, dopuszcza 
się ścieżkę rowerową łączoną z chodnikiem,

d) oświetlenie ulic na terenie zwartej zabudowy.
e) dopuszcza się budowę i przebudowę podziemnych 

i napowietrznych sieci technicznych na podstawie 
przepisów odrębnych.

3) KDD drogi dojazdowe (na terenie zwartej zabudowy 
– ulice), należące do podstawowego układu komu-
nikacyjnego obszaru, oznaczone na rysunku planu 
symbolem KDD. Ustala się następujące parametry:
a) szerokość pasa drogowego w liniach rozgranicza-

jących – min. 10 m, optymalnie 12,0 m,
b) szerokość jezdni zgodnie z przepisami odrębnymi, 

nie mniej jednak niż 5,5 m,
c) w pasie drogowym chodniki dla pieszych oraz 

tam gdzie to niezbędne - jednostronna ścieżka 
rowerowa,

d) dopuszcza się miejsca postojowe, jeżeli szerokość 
w liniach rozgraniczających będzie wystarczają-
ca,

e) oświetlenie ulic na terenie zwartej zabudowy,
f) w liniach rozgraniczających ulic realizowane będą 

sieci infrastruktury technicznej, niezbędnej dla 
zaopatrzenia w media terenów budowlanych.

g) dopuszcza się budowę i przebudowę podziemnych 
i napowietrznych sieci technicznych na podstawie 
przepisów odrębnych

4) KDW drogi wewnętrzne, stanowiące połączenie 
podstawowego układu komunikacyjnego obszaru 
planu z terenami poszczególnych działek budow-
lanych, do nich należą ulice oznaczone na rysunku 
planu symbolem KDW. Dla terenu ulic wewnętrznych 
obowiązuje:
a) szerokość pasa drogowego zgodnie z obowiązu-

jącymi przepisami szczególnymi w miarę możli-
wości terenowych, nie mniej jednak niż 8,0 m,

b) szerokość jezdni dostosowana do przenoszonego 
obciążenia ruchem – min. 3,5 m dla ruchu jedno-
stronnego lub dwustronnego z mijanką lub jezdnia 
pieszo - jezdna.



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8236 —

czyszczeniu wprowadzić do gruntu lub do lokalnych 
zagłębień (naturalnych lub sztucznie utworzonych), 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Do-
puszcza się odprowadzenie wód opadowych nie 
zanieczyszczonych bezpośrednio do gruntu (zgodnie 
z prawem ochrony środowiska).

2) Odprowadzenie wód opadowych z powierzchni 
dachów do zbiorników lokalizowanych na własnej 
działce i wykorzystanie ich do celów gospodarczych 
przy pielęgnowaniu ogrodu przydomowego, na tere-
nach mieszkaniowych lub do celów bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego.

4. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala 
się:
1) Rozbudowę systemu zaopatrzenia w energię elek-

tryczną polegającą na:
a) przebudowie istniejących napowietrznych linii 

energetycznych niskiego i średniego napięcia na 
linie kablowe,

b) budowie nowych linii energetycznych kablowych 
niezbędnych do zaopatrzenia w energię elektrycz-
ną nowych terenów przeznaczonych pod zabudo-
wę,

c) budowie nowych stacji transformatorowych.
2) Obowiązuje oświetlenie ulic lokalnych, dojazdowych 

oraz wewnętrznych, na terenach zwartej zabudowy 
wsi. Wskazane oświetlenie dróg pieszych i pieszo 
- rowerowych.

3) Nowe podłączenia budynków do sieci elektroener-
getycznej nastąpi na warunkach określonych przez 
właściwy miejscowo zakład energetyczny.

4) Należy zachować strefy wolne od zabudowy pod 
istniejącymi sieciami energetycznymi zgodnie z 
przepisami szczególnymi.

5. W zakresie telekomunikacji:ustala się obsługę zabu-
dowy na obszarze objętym planem poprzez istniejące 
i nowe urządzenia telekomunikacyjne realizowane w 
pasach ulicznych.

a) dopuszcza się realizację sieci światłowodowej i 
telekomunikacyjnej po terenach rolnych za zgodą 
właściciela terenu,

b) prowadzenie sieci w liniach rozgraniczających 
drogi jedynie wtedy, gdy nie ma innego wyjścia 
pod warunkiem i na zasadach określonych przez 
zarządcą drogi.

6. Zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej:
1) sieć gazowa średniego ciśnienia znajdować się bę-

dzie w liniach rozgraniczających drogi,
2) zaopatrzenie budynków w gaz odbywać się będzie z 

sieci rozdzielczej, umieszczonej w drogach dojazdo-
wych i wewnętrznych,

3) dopuszcza się realizację sieci gazowej na terenach 
działek prywatnych pod warunkiem otrzymania 
zgody właścicieli terenów.

7. Na obszarze planu dopuszcza się lokalizację podziem-
nych sieci elektroenergetycznych WN i sieci teleko-
munikacyjnych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą 
techniczną.

Rozdział 3
USTALENIA KOŃCOWE

§ 18

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare 
Pole.

Poz. 1520

c) dopuszcza się budowę i przebudowę podziemnych 
i napowietrznych sieci technicznych.

5) KDX drogi pieszo jezdne
a) szerokość min. 4,0 m, dla ruchu pieszego z do-

puszczeniem ruchu kołowego;
b) zakaz umieszczania reklam.
c) dopuszcza się budowę i przebudowę podziemnych 

i napowietrznych sieci technicznych na podstawie 
przepisów odrębnych.

6) KR drogi rowerowe projektowane wzdłuż istniejących 
dróg.
a) dopuszcza się budowę i przebudowę podziemnych 

i napowietrznych sieci technicznych na podstawie 
przepisów odrębnych.

4. W liniach rozgraniczających ulice i drogi realizowane 
będą sieci infrastruktury technicznej, niezbędnej dla 
zaopatrzenia w media terenów budowlanych oraz sieci 
o przebiegu tranzytowym na terenie objętym planem.

§ 17

  Wyposażenie terenu w infrastrukturę techniczną, 
w tym: sieci elektroenergetyczne, telefoniczne, wodo-

ciągowe, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieć 
gazową dla obsługi istniejącej i projektowanej zabudo-

wy, a także jako obiektów budowlanych niezwiązanych 
z zabudową na terenie gminy.

1. Zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie z istniejących 
i nowo projektowanych sieci włączonych do układu 
sieci wodociągowej, zgodnie z warunkami określonymi 
przez operatora systemu dystrybucji, z uwzględnieniem 
następujących uwarunkowań:
1) objętą opracowaniem przestrzeń planu należy wypo-

sażyć w sieć wodociągową w układzie pierścienio-
wym, dopuszcza się niewielkie odgałęzienia sieci w 
układzie promieniowym,

2) parametry sieci muszą zabezpieczyć potrzeby bytowo 
- gospodarcze istniejącej i projektowanej zabudowy 
realizowanej na obszarze objętym planem oraz 
zabezpieczać potrzebę bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego,

3) włączenie projektowanej sieci do istniejącego układu 
wodociągowego.

  Sieć prowadzić w liniach rozgraniczających dróg, 
dopuszcza się realizację sieci na terenach działek 
prywatnych, pod warunkiem uzyskania zgody od ich 
właścicieli.

2. Odprowadzanie ścieków odbywać się będzie do istnie-
jącego i projektowanego układu kanalizacji sanitarnej 
(kierującej ścieki na istniejącą oczyszczalnię ścieków 
w Starym Polu). Docelowo objętą opracowaniem 
przestrzeń, należy uzbroić w sieć kanalizacji sanitarnej. 
Sieć kanalizacji sanitarnej, z uwagi na małe różnice 
wysokości terenu, wymusza budowę sieci tłocznej w 
tym celu należy lokalizować przepompownie ścieków, 
pod które wskazuje się teren oznaczony na rysunku plan 
symbolem IP. Poziom zagłębienia sieci możliwy będzie 
do określenia na etapie projektu budowlanego sieci 
kanalizacyjnej. Sieć prowadzić w liniach rozgranicza-
jących dróg, dopuszcza się realizację sieci na terenach 
działek prywatnych, pod warunkiem uzyskania zgody 
od ich właścicieli.

3. Odprowadzanie wód opadowych:
1) Odprowadzenie wód opadowych z jezdni, chodni-

ków, podjazdów i parkingów, po ich uprzednim pod-



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8237 — Poz. 1520

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Stare Pole

Jan Pawlina

§ 19

  Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty 



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8238 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8239 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8240 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8241 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8242 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8243 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8244 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8245 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8246 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8247 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8248 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8249 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8250 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8251 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8252 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8253 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8254 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8255 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8256 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8257 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8258 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8259 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8260 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8261 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8262 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8263 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8264 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8265 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8266 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8267 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8268 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8269 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8270 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8271 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8272 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8273 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8274 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8275 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8276 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8277 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8278 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8279 — Poz. 1520



Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego Nr 72 — 8280 — Poz. 1520

Załącznik nr 2
do uchwały nr V/30/2011
Rady Gminy Stare Pole
z dnia 15 marca 2011 r.

Dotyczy: Rozstrzygnięcia uwag wniesionych do pro-
jektu MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO DLA OBRĘBÓW GEODEZYJNYCH 
JANÓWKA, KACZYNOS, KACZYNOS KOLONIA zgodnie z 
art. 18 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmiana-
mi).
  W trakcie wyłożenia planu do publicznego wglądu do 
projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego dla obrębów geodezyjnych Janówka, Kaczy-
nos, Kaczynos Kolonia, gmina Stare Pole wniesiono na 
piśmie 3 uwagi, w tym nie uwzględniono 1 uwagi.
Wykaz uwag:
1. Windfarm Polska III Sp.z.o.o
 Uwaga:
 Zmianę zapisu § 8, ust. 1, pkt 7
 Z:- „ Ochrona zadrzewień i zakrzewień wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych”.
 Na:”Ochrona zadrzewień i zakrzewień wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych - możliwe usunięcie zadrzewień i 
zakrzewień na podstawie przepisów odrębnych”.

 Nieuwzględniona.
 Uzasadnienie:
 Nie uwzględniono ze względu na wcześniejsze wytycz-

ne Konserwatora Zabytków wniesione w trakcie etapu 
uzgadniania i opiniowania projektu planu.

Załącznik nr 3
do uchwały nr V/30/2011
Rady Gminy Stare Pole
z dnia 15 marca 2011 r.

Dotyczy:
Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy Stare Pole oraz o zasadach ich 
inansowania dla miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębów geodezyjnych Janówka, 
Kaczynos, Kaczynos Kolonia, gm. Stare Pole.
  Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 
41 i Nr 141, poz. 1492; Dz. U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i 
Nr 130, poz. 1087; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, 
poz. 1635; Dz. U. z 2007 r. Nr 127, poz. 880) oraz z 2010r. Nr 
24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 
804, Nr 130 poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155 poz. 1043).
  Przy określeniu inwestycji dla zadań gminy uwzględ-
niono:
I Rodzaje inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy i koszt szacun-
kowy ich realizacji

II Zasady inansowania zapisanych w planie inwestycji z 
zakresu infrastruktury technicznej.

 MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZE-
STRZENNEGO DLA OBRĘBÓW GEODEZYJNYCH JA-
NÓWKA, KACZYNOS, KACZYNOS KOLONIA, GMINA 
STARE POLE, NIE RODZI KOSZTÓW OBCIĄŻAJĄCYCH 
BUDŻET GMINY, ZGODNIE Z ZAŁĄCZONĄ PROGNOZĄ 
SKUTKÓW FINANSOWYCH.

III Uzasadnienie
 W ramach procedury planistycznej na podstawie art. 17 

pkt 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym dla miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Ząbrowo, gmina Stare Pole sporządzono prognozę 
skutków inansowych uchwalenia planu. Dokument 
jest dostępny w Urzędzie Gminy Stare Pole.


